
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depóslto Legal : MU-395/1982 12 DE FEBRERO DE 1983

SUMARIO

1 . COMUNIDAD AUTONOM A

2. Autoridades y

CONSEJERIA DE HACIENDA Y ECONOMIA

125

126

127

Personal

Número 35

CONSEJERIA DE RELACIONES

AUTONOMICAS

DECRETO 8/1983, de io de febrero, por el

que se modifica la composición de la Comt-

sión Mixta de Transferencias Administración

Central-Comunidad Autónoma de la Región

de la Región de Murcia, en lo que'respecta

a la Comunidad Autónoma .

III . ADMINISTRACION DE JUSTICIA

426

Juzgado de Distrito número Tres de Murcia . 427 Juzgado de Primera Instancia número Dos
de Murcia . 428

Juzgado de Distrito número Tres de Murcta. 427
Juzgado de Primera Instancia número Un o

Juzgado de Primera Instancia número Uno de Murcia . 428

de Murcia. 427 Audiencia Territorial de Albacete. 429

Juzgado de Distrito número Uno de Murcia. 428 Audiencia Territorial de Albacete. 429

1V. ADMINISTRACION LOCA L

Ayuntamiento de Santomera 430 Ayuntamiento de Cartagena. 432

Ayuntamiento de Cartagena. 431 Ayuntamiento de Lorca. 432

Ayuntamiento de Lorca. 431 Ayuntamiento de Murcia. 432

Ayuntamiento de Cartagena. 432

DECRETO 9/1983, de 10 de febrero, por el
que se nombra Secretario General Técnico
de la Consejería de Hacienda y Economía
a don Augusto Pardo Granados. 426

CONSEJERIA DE SANIDAD Y
SEGURIDAD SOCIAL

DECRETO 7/1983, de 27 de enero, por el

que se dispone el cese de don Angel Arruz

Ramos como Secretario General Técnico de

la Conselería de Sanidad y Seguridad Social. 426



Página 426 Murcia, 12 de febrero de 1983 Número 3 5

L~ 'Comunidad Autónoma
2 . Autoridades y Personal

CONSEJERIA DE HACIENDA Y ECONOMI A

125 DECRETO 9/1983, de 10 de febrero, por el
que se nombra Secretario General Técnico
de la Consejería de Hacienda y Economía
a don Augusto Pardo Granados .

Regulada por Decreto 3/1982, de 9 de agosto, la
estructura de los Organos superiores de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma regional, y
establecido en su artículo 7° que la Consejería de
Hacienda y Economía, entre otras Unidades or-
gánicas, tendrá una Secretaría General Técnica,
habiéndose formulado por la Consejera de Hacien-
da y Economía la oportuna propuesta de nombra-
miento para titular de la misma .

En su virtud, previa deliberación y acuerdo del
Consejo de Gobierno de 10 de febrero de 1983 ,

D I S P O N G O :

Queda nombrado Secretario General Técnico de
la Consejería de Hacienda y Economía, don Augus-
to Pardo Granados .

Dado en Murcia a diez de febrero de mil nove-
cientos ochenta y tres .-E1 Presidente, Andrés Her-
nández Ros .-La Consejera de Hacienda y Econo-
mía, María Antonia Martínez García .

CONSEJERIA DE SANIDAD Y SEGURIDAD

SOCIAL

126 DECRETO 7/1983, de 27 de enero, por el
que se dispone el cese de don Angel Arruz
Ramos como Secretario General Técnico
de la Consejería de Sanidad y Seguridad
Social .

A propuesta del Consejero de Sanidad y Segu-
ridad Social, y previa deliberación del Consejo de
Gobierno en su reunión de 27 de enero de 1983 ,

D I S P O N G O :

Artículo único .-Cesa como Secretario General
Técnico de la Consejería de Sanidad y Seguridad
Social don Angel Arruz Ramos, al que se agrade-
cen los servicios prestados .

Dado en Murcia a veintisiete de enero de mil
novecientos ochenta y tres .-El Presidente, Andrés
Hernández Ros.-El Consejero de Sanidad y Se-
guridad Social, José María Morales Meseguer.

CONSEJERIA DE RELACIONES AU1TiNOMICAS

127 DECRETO 8/1983, de 10 de febrero, por

el que se modifica la composición de la
Comisión Mixta de Transferencias Admi-
nistración Central-Comunidad Autónoma

de la Región de Murcia, en lo que respec-

ta a la Comunidad Autónoma.

Con fecha 13 de septiembre de 1982, quedó cons-
tituida la Comisión Mixta de Transferencias Admi-
nistración Central-Comunidad Autónoma de la Re-
gión de Murcia, a que se refiere la Disposición
Transitoria quinta del Estatuto de Autonomía para
la Región de Murcia, formando parte de la misma
don Manuel Martínez García de Otazo .

Por Decreto 1/1983, de 3 de enero, publicado en
el «Boletín Oficial de la Región» de la misma fecha,
cesó don Manuel Martínez García de Otazo como
Consejero de Hacienda y Economía, siendo susti-
tuido en el desempeño de aquella función por doña
María Antonia Martínez Garcfa, según Decreto 4/
1983, de igual fecha .

En consecuencia, se hace preciso reajustar la
composición de la Comisión Mixta de Transferen-
cias .

En virtud de lo expuesto, a propuesta del Con-
sejero de Relaciones Autonómicas, y previa deli-
beración y acuerdo del Consejo de Gobierno de fe-
cha 10 de febrero del año en curso ,

D I S P O N G O :

Artículo único.-Se nombra a doña María An-
tonia Martínez García, Vocal de la Comisión Mixta
de Transferencias Administración Central-Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia, en susti-
tución de don Manuel Martínez García de Otazo .

Dado en Murcia a diez de febrero de mil nove-
cientos ochenta y tres .-E1 Presidente, Andrés Her-
nández Ros .-El Consejero de Relaciones Autonó-
micas, Antonio Bódalo Santoyo .

El «Boletín Oficial de la Región de Murcia» se pu-

blica diariamente, excepto domingos y festivos .



i~ v ~~+~• v. ac aa-awba~u uc iriua . .a.s•~ ..6.. a, _ .. .

111 . Administración de Justici a
JUZGADOS :

* Número 358

DISTRITO

NUMERO TRES DE MURCIA

Don Antonio Arjona Llamas, juez
de ascenso y titular del Juz-
gado de Distrito número Tres
de Murcia,
Hago saber: Que en ei proce-

dimiento a que después se hará
mención, se ha dictado senten-
cia, cuya cabeza y parte dispo-
sitiva dice:

«Sentencia .-En la ciudad de
Murcia a 21 de diciembre de 1982,
él señor don Antonio Arjona Lla-
mas, juez de ascenso y titular
de'1 Juzgado de Distrito número
Tres de Murcia, habiendo visto
las precedentes actuaciones de
juicio de cognición, seguidos
con el número 215 de 1982, a
instancia de don Luis Escavy Gu-
tiérrez, mayor de edad, casado,
carpintero, con domicilio en Du-
que de Alhumada, núm. 2, 4° C,
M u r c i a, representado por el
procurador don Manuel Sevilla
Manresa y dirigido éste por el le-
trado don Claudio Aldaz Riera,
contra don Julio Soldevilla Sán-
chez, mayor de edad, casado,in-
dustnial, con domicilio en calle
Queipo de Llano, núm . 3, 3P, y
contra su esposa, ésta a los solos
efectos del artículo 144 del Re-
glamento Hipotecario, sobre re-
clamación de cantidad, habiendo
permanecido el demandado en
situación de rebeldía procesal en
su tramitación, y

Fallo : Que estimando la de-
manda formulada por el procu-
rador don Manuel Sevilla Man-
resa, en nombre y representa-
ción-de don Luis Escavy Gutié-
rrez, contra don Julio Soldevilla
Sáüchez y su esposa, ésta a los
so4os efectos de la reglamenta-
ción hipotecaria, debo condenar
y condeno a dicho demandado,
a que una vez sea firme esta re-
solución abone al demandante la
cantidad de cincuenta mil uese-
tas, importe del principal rer4a-
mado, más los intereses legales
devengados por dicha suma, con
expresa imposición al demanda-
do de las costas del presente
iuicio. Así por esta mi senten-
cia, que dada la rebeldía del de-

mandado le será notificada en la
forma y modo previstos por la
Ley a estos casos, la pronuncio,
mando y firmo .

Y para que conste, expido el
presente en Murcia a 18 de ene-
ro de 1983.-El juez, Antonio
Arjona Llamas .-E1 secretario .

Número 330

DISTRITO

NUMERO TRES DE MURCIA

Don José Asanza Jimeno, secre-
tario del Juzgado de Distrito
número Tres de esta ciudad de
Murcia .

Doy fe : Que en el juicio de fal-
tas número 2 .177-81 de este Juz-
gado, sobre daños, contra el de-
nunciado Abel Ortiz Badillo, se ha
dictado la sentencia cuyo encabe-
zamiento y parte dispositiva di-
cen así :

«Sentencia . - En la ciudad de
Murcia a veintitrés de septiembre
de mil novecientos ochenta y dos .
El señor don José López A1ascio,
sustituto juez del Juzgado de Dis-
trito número Tres, habiendo vis-
to el presente juicio verbal de fal-
tas sobre daños, a instancia de
diligencias indeterminadas de la
Superioridad, contra Abel Ortiz
Badillo, habiendo intervenido el
Ministerio Fiscal por razón de su
oficio, y

Fallo : Que debo de condenar y
condeno al denunciado Abel Ortiz
Badillo como autor de una falla
de daños contra la propiedad a ;a
pena de cinco días de arresto me-
nor, a que indemnice al perjudi-
cado Antonio Serrano Gallego
con la cantidad de diecinueve mil
ochocientas treinta pesetas y al
pago de las costas del juicio. Así
por esta mi sentenoia,lo pronun-
cio, mando y firmo. - J. López
Alascio. - Rubricado.-La ante-
rior sentencia fue publicada el
mismo día de su fecha» .

Y para que conste y sirva de
notificación en forma legal al
condenado Abel Ortiz Badillo,
que se encuentra en ignorado pa-
radero, expido el presente pa.ra
su inserción en el «Boletín Oficial
de la Región» que firmo en Mur-
cia a quince de enero de mil no-
vecientos ochenta y tres .-El se-
cretario, José Asanza Jimeno .

* Número 743

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICTO

Don José Antonio de Pascual y
Martínez, magistrado juez de
Primera Instancia número Uno
de esta capital .

Hago saber: Que en este Juz-
gado, bajo el número 755/82, se
siguen autos de juicio ejecutivo
pramovido por Lacsur, S. A .,
contra Sebastián Redondo Ló-
pez, en los que por proveído de
esta fecha he acordado sacar a
subasta, por tercera vez y térmi-
no de ocho días habiles, los bie-
nes embargados a dicho ejecuta-
do y que luego se relacionarán,
habiéndose señalado para el re-
mate él día 25 de febrero, a eus
once horas, en la sala audiencia
de este Juzgado, sito en Palacio
de Justicia, y en cuya subaata
regirán las siguientes condicio-
nes :

1 Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no cu-
bran las dos terceras partes del
mismo y pudiéndose hacer a ca-
lidad de cederlo a un tercero .

2 .1 Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente en la mesa
del Juzgado o en el establecimien-
to destinado al efecto, una canti-
dad igual, por lo menos, al diez
por ciento efectivo de su valor,
sin lo cual no serán admitidos .

3 .a El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan so-
bre los bienes embargados (car
so de tenerlas), sin que destine a
su extinción el precio del remate .

4° Los bienes salen a subas-
ta sin sujeción a tipo .

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si=
guientes :

Un vehículo matrícula de Mur-
cia-2763-G, marca Renault-5, va-
lorado en 140.000 pesetas .

Dado en Murcia a 2 de febre-
ro de 1983.-José Antonio de Pas-
cual y Martínez.-El sedretario :



Página 428 Murcia, 12 de febrero de 1983 ivumero 3 5

* Número 585

DISTRITO

NUMERO UNO DE MURCI A

EDICT O

Don Ramón Giráldez y Terrén,
juez del Juzgado de Distrito nú-
mero Uno de los de Murcia.

Hago saber: Que en providencia
de esta fecha dictada en los au-
tos de juicio de cognición núme-
ro 193 de 1980 que se siguen en
este Juzgado de mi cargo y Secre
taría del que refrenda, promovi-
dos por el procurador don José
María Jiménez-Cervantes Nicolás
en nombre y representación de
Manuli España, S . A ., contra el
demandado don Juan Antonio Ba-
ños Garre sobre reclamación de
30.720 pesetas, he acordado sacar
a la venta en pública subasta,
por segunda vez y término de
ocho días y rebaja del veinticinco
por ciento del tipo de tasación, los
bienes muebles embargados al de-
mandado que se relacionan a con-
tinuación, con el valor de la tasa-
ción efectuada :

Una cerradora marca Doboy,
modelo L .S . 077611 y diseño nú-
mero S-2 . Tasada en 35 .000 pese-
tas .

Total de la tasación : treinta y
cinco mil pesetas .

La subasta tendrá lugar en la
sala audiencia de este Juzgado, si-
to en la primera planta del Pala-
cio de Justicia el día 28 de febrero
del año en curso, a las once ho-
ras, y para tomar parte en la mis-
ma será preciso que los licitado-
res depositen previamente, en la
mesa del Juzgado o establecimien-
to destinado al efecto, el diez por
ciento del tipo de licitación; que
no se admitirán posturas que no
cubran las dos terceras partes de
éste, y que el remate podrá ha-
cerse en calidad de ceder a ter-
cero .

Los bienes embargados se en-
cuentran en poder del depositario
don Juan Antonio Baños Garre, en
calle Mayor, número 36, de Santa
Cruz, Murcia, los que podrán ser
examinados por las personas a
quienes pueda interesar .

Dado en Murcia a 28 de enero
de 1983 .-Ramón Giráldez y Te-
rrén.-El secretario .

* Número 524

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCI A

(SECCION A)

EDICTO

Don Juan de la Cruz Belmonte
Cervantes, magistrado-juez de
Primera Instancia número Dos
de esta capital .

Hago saber : Que en este Juz-
gado, bajo el número 599 de
1981, se sigue juicio ejecutivo
promovido por la entidad «Pe-
dro Garre, S. A.», representada
por el procurador don Luis Mar-
tínez Fernández, c o n t r a don
Juan María Zárate Zubigaray y
su esposa, vecinos de Bilbao,
A'lbóndiga Municipal, 15, sobre
reclamación de cantidad, en los
que por proveído de esta fecha
he a^ordado sacar a subasta
por primera vez y término de
20 días hábiles, los bienes em-
bargados a dicho ejecutado y
que luego se relacionarán, ha¡
biéndose señalado para el remate
el día 12 de abril próximo, a sus
or_ce horas, en la sala audiencia
de este Juzgado, sito en Paseo
de Garay, Palacio de Justicia,
planta 2 .2, y en cuya subasta re-
girán las siguientes condiciones :

1 a Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no
cubran las dos terceras partes
del mismo y pudiéndose hacer a
calidad de cederlo a un tercero .

2° Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente en la mesa
del Juzgado, o en el Estableci-
miento destinado al efecto, una
cantidad igual por lo menos al
diez pór ciento efectivo de su
valor, sin lo cual no será admi-
tidos.

3 .a El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan
sobre los b i e n e s embargados
(caso de tenerlas), sin que desti-
ne a su extinción el precio del
remate .

4° Que los títulos de propie-
dad de los bienes, suplidos por
la certificación del Registro, es-
ta.rán de manifiesto en la Secre-
taría del Juzgado para que pue-
tlan examinarlos quienes deseen
tomar parte en la subasta, pre-
viniéndose que los licitadores
deberán conformarse con ellos,
sin que tengan derecho a exigir
ningunos otros .

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
guientes:

«Piso 4° izquierda de la casa
doble, señalada con el número
23, hoy 21, de la calle Egaña, de
la villa de Bilba,) . Ocupa una
superficie de doscientos cuaren-
ta y seis metros y ocho centíme-
tros cuadrados . Linda: Al Norte,
la calle Egaña; al Sur y Este,
con propiedad de doña Merce-
des Yohn y Uriguen, y al Oeste,
la calle Iparraguirre . Consta de
sótano, planta baja destinada a
lonjas, una a la izquierda y cua-
tro a la derecha denominadas
primera, segunda, tercera y cuar-
ta, empezando a contar por el
portal, de seis pisos altos, con
dos viviendas cada uno a dere-
cha e izquierda y un séptimo,
con una sola vivienda, y por ú4-
timo, un hueco en el portal . Su
construcción es cimientos y es-
tructuras de hormigón armado,
levante de ladrillo, estando cu-
bierta de teja plana .

Inscrita en el Registro ai libro
421 de Bilbao, folio 147, finca
16 .678 . Valorada para esta su-
basta en dos millones cuatro-
cientas mil pesetas» .

Dado en Murcia a 25 de enero
de 1983 .-El magistrado - j u e z,
Juan de la Cruz Belmonte Cer-
vantes.-E1 secretario, Dionisio
Bueno García .

* Número 789

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

Don José Antonio de Pascual y
Martínez, magistrado-juez del
Juzgado de Primera Instancia
número Uno de Murcia .

Hago saber: Que en este Juz-
gado, y con el número 996/82,
se sigue ramo separado de prue-
ba de la parte actora dimanan-
te de autos de menor cuantía se-
guidos a instancias de El Corte
Inglés, S. A ., contra José Anto-
nio Serra Sánchez y Norma Bea-
triz Rutiz Estambuli, que se en-

cuentran en domicilio _descono-
cido y por medio del presezte

se cita a los referidos deman-
dados al objeto de que el 15 de
los corrientes, a las once horas,



comparezcan en la sala audien-
cia de este Juzgado para la
práctica de la prueba de confe-
sión judicial que viene acorda-
da, bajo apercibimientos de po-
der ser tenidos por confesos en

la sentencia, caso de incompa-
recencia .

Dado en Murcia a 2 de febrero
de 1983 .-José Antonio de Pas-
cual y Martínez.-El secretario.

* Número 10 2

AUDIENCIA TERRITORIAL

ALBACETE

Don Felipe Garrido Rosales, se-
cretario de la Sala de lo Civil
de la Excma. Audiencia Terri-
torial de Albacete .

Por medio del presente edic-
to que se insertará en el «Bole-
tín Oficial de la Región de Mur-
cia» y para que sirva de notifi-
cación en forma a las demanda-
das doña Remedios de los Reyes
García y García Morell y doña
Carmen Antón Hernández, se ha-
ce saber : Que por la Sala de lo
Civil de esta Audiencia y en los
autos de que se hará expresión
se ha dictado la sentencia cuya
cabeza y parte d:spositiva dice
así :

«Sentencia número 268 .-En
la ciudad de Albacete a 27 de no-
viembre de 1982.-La Sala de lo
Civil de esta Audiencia en los
autos de juicio declarativo de
mayor cuantía sobre acción rei-
vindicatoria y otros extremos,
seguidos ante el Juzgado de Pri-
mera Instancia número Uno de
Murcia y promovidos por don
Antonio Eduardo del Pozo Es-
quembre, mayor de edad, casa-
do, agente comercial y vecino de
Murcia, que actúa por sí y como
presidente y en beneficio de la
Comunidad de Propietarios del
Edificio Pasarela, contra don Jo-
sé García Iniesta, abogado, y su
esposa doña Remedios de los Re-
yes García y García Morell, ma-
yores de edad y vecinos de Mur-
cia; contra don Carlos Hernán-
dez Fernández, industrial, y don
Ginés Micol Gallego, albañil,
ambos mayores de edad, casa-
dos, vecinos de Murcia, y contra
sus respectivas esposas a los so-
los efectos del artículo 144 del

Reglamento Hipotecario, y contra
doña Carmen Antón Hernández,
mayor de edad, viuda, comer-
ciante, vecina de Murcia, cuyos
autos han venido a esta Supe-
rioridad en apelación que, con-
tra la sentencia dictada por di-
cho Juzgado con fecha 18 de di-
ciembre de 1980, interpusieron
en primer lugar los demandados
señores Hernández Fernández y
Micol Gallego, que han estado
representados por el procura-
dor don Trinidad Cantos Galdá-
mez y defendidos por el letrado
don Carlos Martínez A b a r e a
Ruiz Funes, y en segundo lugar
por el también demandado se-
ñor García Iniesta que lo ha si-
do por el procurador don Fran-
cisco Ponce Riaza y defendido
por el letrado don Joaquín Iñí-
guez Molina, siéndolo el deman-
dante apelado por el procura-
dor don Carmelo Gómez Pérez,
bajo la dirección del letrado don
Joaquín Andrés López Ruiz, y sin
que hayan comparecido las res-
tantes demandadas apeladas por
lo que se han entendido con los
Estrados del Tribunal .

Fallamos: Que estimando los
recursos de apelación interpues-
tos por don Ginés Micol Gallego
y don Carlos Hernández Fernán-
dez y por don José García Inies-
ta contra la sentencia dictada
por el Juzgado de Primera Ins-
tancia número Uno de Murcia el
día 18 de diciembre de 1980, re-
vocamos dicha resolución y de-
sestimando la demanda presenta-
da por don Eduardo del Pozo
Esquembre, en nombre propio y

como presidente de la Comuni-
dad de Propietarios del Edificio
Pasarela de la ciudad de Murcia,
absolvemos de ella a los deman-
dados, sin hacer especial impo-
sición de las costas causadas en
ambas instancias . Asf por esta
nuestra sentencia de la que se
llevará certificación al rollo de
Sala, lo pronunciamos, manda-
mos y firmamos.-Ramón Esco-
to.-Vicente Boquera.-E m i 1 i o
Frías.-Rubricados» .

Cuya sentencia fue publicada
en el mismo día de su fecha .

Dado en Albacete a 29 de di-
ciembre de 1982.-El secretario,
Felipe Garrido Rosales .

Número 54

AUDIENCIA TERRITORIAL

ALBACETE

Don Felipe Garrido Rosales, li-

cenciado en Derecho, secretario
de la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de la Excma. Au-
diencia Territorial de Albacete .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», hace sa-
ber: Que por el procurador don
José M ° Fernández-Campa Barce-
ló y don Juan Martínez García en
su propio nombre y derecho, se
ha interpuesto recurso contenoio-
so-administrativo contra resolu-
ción de 5 de mayo de 1982 del
Excmo. Sr. Almirante Jefe del
Departamento de Personal del
Cuartel General de la Armada, Mi-
nisterio de Defensa, por la que se
denegó a los recurrentes señores
Fernández-Campa Barceló y Mar-
tínez García el reconocimiento de
tiempo de servicios a efectos de
trienios, así como contra resolu-
ción de la misma autoridad de 28
de septiembre siguiente desesti-
matoria del recurso de reposición
interpuesto contra la primera .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-
tículos 29, párrafo 1) apartado b),
y 30 de la indicada Ley, estén legi-
timadas como parte demandada y
de las que tuvieren interés directo
en el mantenimiento de la resolu-
ción recurrida y quisieren inter-
venir en el procedimiento como
parte coadyuvante de la Adminis-
tración.

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 456 de 1982 .

Dado en Albacete a 31 de di-
ciembre de 1982.-Felipe Garrido
Rosales .

El «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» se publica diaria-

mente, excepto los domingos y
días festivos .



IV. Administración Loca l
AYUNTAMIENTOS :

* Número 727

SANTOMERA

Anuncio subasta

Aprobado por el Pleno de l a
Corporación, en sesión celebra-
da él día 1 de febrero de 1983,
el p'liego de condiciones econó-
mico-administrativas para con-
t r a t a r, mediante subasta, las
obras de «Instalaciones deporti-
vas en Santomera», queda ex-
puesto al público, durante un pla-
zo de ocho días, para que pue-
dan presentarse reclamaciones .

Asimismo, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 119,2
del Real Decreto 3 .046/1977, de
6 de octubre, se anuncia la su-
basta de las precitadas obras con
sujeción a las siguientes condi-
ciones :

1° Objeto del contrato : El
A y u n t a miento de Santomera
(Murcia), convoca subasta para
contratar las obras de «Instala-
ciones deportivas en Santomera» .

2° Tipo de licitación: Se se-
ñala como tipo máximo de lici-
tación la cantidad de trece mi-
llones ochocientas veinticuatro
mil novecientas diez (13 .824 .910)
pesetas. Los honorarios de direc-
ción de las obras serán de cuen-
ta del contratista .

3 ° Garantía provisional : Pa-
ra tomar parte en la subasta será
preciso adjuntar a la proposición
justificante acreditativo de ha-
ber constituido en la Caja de la
Corporación o en la Caja Gene-
ra'1 de Depósitos, la garantía pro-
visiona'1 de doscientas setenta y
seis mil cuatrocientas noventa y
ocho (276.498) pesetas, en metá-
lico, valores públicos o cualquie-
ra de las formas del artfculo 75
del R. C. C . L .

4 ~a Garantía definitiva : El ad-
judicatario deberá incrementar
la garantía provisional fijada en
la base 3 .a de este pliego, según
los porcentajes señalados en el
artículo 82 del R. C, C. L .

5 ~3 Proposiciones : El p 1 a z o
para la presentación de proposi-
ciones será de 20 días hábiles,
contados desde el siguiente há-
bi1 al en que se publique el anun-
cio de esta suba'sta en el «Bole-

tín Oficial del Estado» y la ce-
lebración del acto licitatorio 0
apertura de las plicas conte-
niendo las proposiciones, ten-
drá lugar en el salón de sesio-
nes de esta Casa Consitsorial, el
día siguiente laborable al en que
termine el plazo de presentación
de pliegos y hora de las 13, ba-
jo la presidencia del señor alcal-
de o concejal en quien delegue
y asistido del secretario de la
Corporación o quien legalmente
le sustituya, que dará fe del ac-
ta, de conformidad al artículo 33
del vigente Reglamento de Con-
tratación de las Corporaciones
Loca7es .

6a Las propuestas debida-
mente reintegradas, suscritas por
el propio licitador o por perso-
na que legalmente le represente,
mediante poder declarado bas-
tante por el secretario de la Cor-
poración, serán extendidas con
arreglo al siguiente modelo :

Don . . ., con domicilio en . . . y
D. N. L . . ., expedido el . . . (en ple-
na posesión de . . . ), toma parte
en la subasta para las obras de
«Instalaciones d e p o r t i v a s en
Santomera», a cuyo efecto hace
constar :

a) Que enterado del anuncio
publicado en. . ., de fecha. . . y de
las demás condiciones que se
exigen para la realización de las
precitadas obras, se compromete
a su realización con sujeción es-
tricta al proyecto, pliego de con-
diciones facultativas y económi-
co-administrativas y demás fija-
das por la cantidad de . . . pesetás .

b) Bajo su responsabilidad
declara no hallarse incurso en
ninguna de las causas de incapa-
cidad e incompatibilidad previs-
tas en los artículos 4 y 5 del
R . C . C. L .

c) Acompaña documento
acreditativo de la constitución
de la garantía provisional para
participar en la subasta .
d) Fotocopia del carnet de

empresa .
En. . . a . . . de . . . de 19 . . .
(Firma) .
7.a El adjudicatario, dentro

de los diez días siguientes al en
que sea requerido para ello, o
sea, el de la nctifi'cación del
acuerdo de adjudicación, deberá
presentar el documento que acre-

dite haber constituido la garan-
tía definitiva .

8 .a Las garantír_s provisional
y definitiva se prestarán con
cualquiera de las formas de que
traten los artículos 75 y siguien-
tes del citado Reglamento de
Contratación. También se admi-
tirá el aval bancario como medio
de garantía para constituir la
fianza definitiva de los contratis-
tas (artículo 110, 8a, Rea4 Decre-
to 3 .046/1977) .
9° Los s o b r e s conteniendo

las proposiciones se presentarán
cerrados, que podrán ser lacra-
dos y precintados, en ]a Secre-
taría de este Ayuntamiento cual-
quier día hábil de 9 a 13 horas
y en los que figurará la inscrip-
ción: Proposición para tomar
parte en la subasta de las obras
de «Instalaciones deportivas en
Santomera» .

10. Entregado y admitido el
sobre conteniendo una propues-
ta, no podrá el licitador retirar-
lo, pero sí presentar otros den-
tro del plazo reglamentario y
con las condiciones exigidas, sin
incluir nuevo resguardo de ga-
rantía provisional .

11 . A todo presentador de
plicas que lo solicite se le expe-
dirá el recibo que determina la
regla 6 .a del artículo31 del repe-
tido R. C. C. L .

12 . La duración del contrato
será de seis meses .

13 . Dentro de los cinco días
sigluientes al en que se hubiere
celebrado cualquier licitación,
los firmantes de las proposicio-
nes admitidas y los de las dese-
chadas que hubieren mostrado
su disconformidad, podrán expo-
ner por escrito ante la Corpora-
ción cuanto estimen convenien-
te respecto a los preliminares y
desarrollo del acto licitatorio, ca-
pacida'd jurídica de los demás
optantes y adjudicación definiti-
va .

14. Expirado el plazo de los
cinco días que señala el artícu-
lo 36 del R . C. C. L., la Corpora-
ción resolverá sobre la validez o
nulidad del acto licitatorio .

15. Si el adjudicatario no pre-
sentase la garantía definitiva, no
concurriese a la formalización
del reglamentario contrato o no
llenase las condiciones precisas



Número 35 «B. O. de la Régión de Murcia» Página 43 1

para ello, se tendrá por rescin-
dida la adjudicación con perjui-
cio del mismo y con las respon-
sabilidades y consecuencias que
determina el Reglamento de Con-
tratación de las Corporaciones
Locales .

16. - El contrato se hace a ries-
go y ventura para el adjud ícata-
rio, el cual no podrá solicitar
allteración del precio o indemni-
zación, excepto por alguna de las
causas señaladas en el artículo
57 de dicho Reglamento .

17 . El contratista se somete-
rá a los Tribunales de la Juris-
dicción de este municipio que
en las cuestiones que sean com-
petentes puedan suscitarse como
consecuencia de esta contrata-
ción .

18 . Las multas e indemniza-
ciones a que diere lugar la res-
ponsabilidad del contratista se
harán efectivas inicialmente so-
bre la garantía, la que posterior-
mente, y dentro del plazo regla-
mentario que se le señale, habrá
de completar siempre que se ex-
traiga una parte de la misma, y
si el contratista no cumpliere
esta obligación, la Corporación
dec7arará resuelto él contrato,
con los efectos prevenidos en el
artículo 97 del Reglamento de
Contratación.

19 . Si la garantía prestada
resultare insuficiente para ha-
cer efectivas las responsabilida-
des del contratista, se procederá
contra los demás bienes del mis-
mo .

20 . El adjudicatario q u e d a
obligado a pa -gar el importe de
los anuncios y de cuantos otros
gastos se ocasionen con motivo
de los trámites preparatorios
del expediente y de la formaliza-
ción del reglamentario contrato .

21 . Por el técnico-director se
expedirán certificaciones men-
suales, con relación al trabajo
realizado en el mes anterior, la
obra así certificada se valorará
con arreglo a los precios de la
contrata, o sea, aplicando a los
del presupuesto la reducción co-
rrespondiente para la realiza-
ción de la obra .

22 . Aprobadas las certificacio-
nes por la Comisión Municipal
Permanente, el importe de éstas
se pagará por Depositaría .

23 . El contratista asumirá la
obligación de cumplir lo dis-
puesto por las Leyes Protectoras
de la Industria Nacional y del

Trabajo, en todos sus aspectos,
in~chidos los de Previsión y Se-
guridad Social .

24 . Para lo no previsto en
este pliego de condiciones se es-
tará a lo dispuesto en el Real De-
creto 3 .046/1977, de 6 de octubre,
Reglamento de Contratación de
las Corporaciones Locales y Ley
de Contrato del Estado .

Santomera, 2 de febrero de
1983 .-El álcalde-presidenté, Pe-
dro Campillo Jiménez .

* Número 729

CARTAGENA

E D I C T O

Por acuerdo del Excmo . Ayun-
tamiento Pleno de 31 de enero de
1983, se aprobó el pliego de con-
diciones que regirá el concurso
para suministro de «Maquinaria
de'lavandería y cocina para el nue-
vo edificio del Hogar-Escuela La
Milagrosa» . Dicho pliego queda
expuesto al público por plazo de
ocho días en el Negociado de Con-
tratación, donde podrá ser exa-
minado en tiempo y forma há-
biles .

Simultáneamente, y para el ca-
so de que no se produjeran re-
clamaciones contra el expresado
pliego, se convoca licitación .

Tipo de licitación : 6 .800.000 pe-
setas .

Pagos : Presupuestro Extraordi-
nario número 32 .

Fianza provisional : 75.000 pese-
tas .

Fianza definitiva : 2 % del impor-
te de la adjudicación .

Las plicas habrán de presentar-
se en la dependencia arriba indi-
cada antes de las trece horas del
día en se cumplan diez hábiles,
desde la publicación de este edic-
to en el «Boletín Oficial del Es-
tado» .

La apertura de plicas tendrá 1u-
gar en el salón de sesiones de la
Casa Consistorial, a las trece ho-
ras del día hábil siguiente al en
que hubiere quedado cerrado el
plazo de admisión.

En caso de producirse reclama-
ciones contra el pliego, el plazo se-
ñalado se suspenderá hasta que
sean resueltas, anunciándose di-
cha circunstancia en los mismos
periódicos oficiales que la presen-
te convocatoria .

MODELO DE PROPOSICION

Don . . ., vecino de. . . con domici-
lio en . . . y con D.N.I. número . . .,
enterado del anuncio aparecido
en el «Boletín Oficial del Estado»
número . . ., en nombre propio (o
de la Entidad. . ., que lo acredita
con escritura de poder debida,
mente bastanteado), conforme en
todo con el pliego de condiciones
que regula el concurso a que se
refiere el epígrafe, así como con
el presupuesto detallado unido al
expediente r e d a c t a d o por el
ingeniero industrial municipal, se
compromete a suministrar el ma-
terial indicado, dejándolo instala-
do, por un importe total de . . . pe-
setas, ofreciendo un plazo de ga-
rantía de . . . (no menor de 6 me-
ses) . Fecha y firma .

Todos los documentos deberán
presentarse en sobre cerrado y la-
crado.

Cartagena, 2 de febrero de 1983 .
El alcalde, P .D .

Número 633

LORCA

EDICTO

El alca'lde-presidente del Excmo .
Ayuntamiento de Lorca ,

Hace saber : Que de conformi-
dad con las disposiciones vigen-
tes se expone al público para
réclamaciones por p 1 a z o de
quince días hábiles, a partir del
siguiente a la publicación de este
ed'cto en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», las cuotas
que corresponden al ejercicio de
1983 por el concepto del impues-

to municipal sobre circulación de
vehículos (ciclomotores, motoci-
dletas con y sin sidecar, motoca-
rros, turismos, ambulancias, fur-
gonetas, autobuses, camiones, re-
molques semirremolques y trac-
tores) .

Durante el plazo indicado po-
drán los interesados formular
contra las cuotas señaladas, las
reclamaciones que estimen perti-
nentes .

Lo que se hace público para
gernera4 conocimiento .

Loroa., 1° de febrero de 19 83 .
El alcalde .



Página 432 Murcia, 12 de febrero de 1983 Número 3 5

* Número 730

CARTAGENA

EDICTO

Por acuerdo del Excmo . Ayun-
tamiento Pleno de 31 de enero de
1983, se aprobó pliego de condi-
ciones que regirá el concurso par
ra suministro de «Mobiliario para
el nuevo edificio del Hogar-Es-
cuela La Milagrosa». Dicho pliego
queda expuesto al público por
plazo de ocho días en el Negocia-
do de Contratación, donde podrá
ser examinado en tiempo y forma
hábiles .

Simultáneamente, y para el caf
so de que no se produjeran recla-
maciones, se convoca licitación .

Tipo de licitación: 11 .700 .000
pesetas .

Pagos: Can cargo el Presupues-
to Extraordinario número 32.

Fianza provisional: 100 .000 pe-
setas .

Fianza definitiva: 2% del tipo
de remate.

Las plicas habrán de presentar-
se en la dependencia arriba indi-
cada, antes de las trece horas del
día en que se cumplan diez hábi-
les desde la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado» .

La apertura de plicas tendrá lu-
gar en el salón de sesiones de la
Casa Consistorial, a las trece ho-
ras del día hábil siguiente al en
que hubiere quedado cerrado el
plazo de admisión .

En caso de producirse reclama-
ciones contra el pliego, el plazo
señalado se suspenderá hasta que
sean resueltas, anunciándose di-
cha circunstancia en los mismos
periódicos oficiales que la pre-
sente convocatoria .

MODELO DE PROPOSICION

Don . . ., en nombre propio (o de
la Entidad. . ., lo que acredita con
escritura de poder debidamente
bastanteado), conforme en todo
con el pliego de condiciones que
regula el concurso en todo a que
se refiere el epígrafe, así: como
con el presupuesto detallado uni-
do al expediente redactado por el
arquitecto municipal, se compro-
mete a suministrar el mobiliario
por importe de . . . . . . . . . pesetas,
ofreciendo un plazo de garantía
de . . . (no menor de seis meses) .
Fecha y firma.
Todos los documentos deberán

presentarse en sobre cerrado y
lacrado .

Cartagena, 2 de febrero de 1983 .
El alcalde, P .D.

* Número 771

M U R C I A

JUNTAMENTO

En virtud de pet ición formu-
lada por el señor presidente de
la Comisión Renresentativa de
la Junta de Haaenda,dos, se ha
dispuesto por esta Alcaldía se
convoque a Juntamento General
Ordinario para el día 24 de fe-
brero de 1983, a las diez horas, al
objeto de tratar y resolver so-
bre los siguientes asuntos :

1° Lectura y aprobación, si
procede, del acta del Juntamento
anterior .

2° Informe de la Comisión
nombrada en Juntamento de 25
de febrero de 1982 para examen
de cuenta y presupuesto .

3° Lectura de la memoria.
4° Rendición de cuentas y

situación general de fondos .

5° Presupuesto y reparto a
girar .

6° Propuesta de los procura-
dores don Antonio Pérez Pove-
da, don Fulgencio Orenes Nico-
lás, don Francisco Menchón Ló-
pez y don Francisco M e 1 g a r
Sánchez, sobre moción de censu-
ra y renovación total de la Co-
misión Representativa de la Jun-
ta de Hacendados de la Huerta
de Murcia, y otras propuestas de
procuradores .

7° Propuesta e informes de
la Presidencia y acuerdos que
procedan .

8° Renovación de los miem-
bros de la Comisión Representa-
tiva a quienes corresponde ce-
sar .

9° Fecha del corte del agua
a efectos de las mondas genera-
les y remondas .

10 . Ruegos y preguntas .

Lo que se hace notorio por el
presente edicto para conocimien-
to de los interesados, a fin de
que concurarn al acto, advirtién-
doles que, de conformidad con
el acuerdo adoptado en Junta-
mento General de 22 de febrero
de 1968, tendrán queacreditar
su personalidad mediante el Do-
cumento Nacional de Identidad
y el recibo de la Junta de Ha-
cendados del año en curso .

Murcia 7, de febrero de 1983 .
El alcalde, José María Aroca
Ruiz-Funes .

* Número 473

LORCA

EDICT O

El alcalde de Lorca,

Hace saber: Que con el número
384-82 se ha promovido expedien-
te a instancias de don José Ma-
ría Carrasco Martínez para insta-
lación de una industria de café-
bar de tercera categoría en la
Avda. General Vigón, 1, de esta
ciudad.

Y en cumplimiento a lo que de-
termina el apartado a) del párra-
fo 2 .0 del artículo 30 del Regla-
mento que regula estas activida-
des de 30 de noviembre de 1961,
se abre información público por
término de diez días hábiles, a
partir del siguiente hábil al en
que aparezca insertado este edic-
to en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», para que quie-
nes se consideren afectados de al-
gún modo por la actividad que se
pretende establecer, puedan ha-
cer las observaciones pertinentes .

El expediente se encuentra al
público en la Oficina de Policía,
Urbanismo y Propios de esta Cor-
poración.
Lorca, 14 de enero de 1983.-

El alcalde, José López Fuentes .

* Número 416

CARTAGENA

EDICTO

Habiéndose recibido definitiva-
mente las obras de «Instalación
de motobomba en el poblado de
El Albujón», realizadas por «Ner-
ma, S. L.» .

Se expone al público por plazo
de quince días expediente que se
trainita para devolver la fianza
depositada con motivo de la ad-
judicación de las citadas obras .

Dicho expediente queda mani-
fiesto en el Negociado citado,
donde podrá ser examinado en
días y horas hábiles .

Cartagesa, 12 de enero 1983.-
El alcalde .

Dirección y Administración :

Presidencia de la Comunidad
Autónoma de la Región de
Murcia .

Avda . Teniente Flomesta, s/n .
MURCIA


